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Bu kitap, bir TBMM yayını olup 
tüm hakları TBMM’ye aittir.

Sevgili Çocuklar,

Büyüdüğünüzde çeşitli mesleklerde ülkemize hizmet 
edeceksiniz. Türkiye’yi siz yöneteceksiniz. İstedik ki 
demokrasinin kalbi olan Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni 
(TBMM) yakından tanıyın. Kitabınızı okuduktan sonra 
TBMM Çocuk internet sitemizi (www.tbmmcocuk.gov.tr) 
ziyaret eder ve görüşlerinizi paylaşırsanız seviniriz. 
Hepinize Ali ve Ayşe ile bilgilendirici ve 
eğlenceli bir gezi diliyorum.

 Çocuklar bizim geleceğimizdir. 
Onlara ne kadar önem verir,onları ne kadar iyi eğitir, 
ne kadar donanımlı hale getirirsek, 
geleceğimiz de o kadar teminat altında demektir.

Cemil ÇİÇEK
TBMM Başkanı

Dr. İrfan NEZİROĞLU
TBMM Genel Sekreteri
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Ali ve Ayşe, çok iyi anlaşan iki arkadaştır. 
Okulda aynı sırada oturmakta ve okul dışında da birlikte 
vakit geçirmektedirler. Boş zamanlarında kitap okumayı 

ve bisikletle gezmeyi çok severler. Günlerden bir gün, 
Ali ve Ayşe bisikletleriyle mahallelerinde gezerken, Ayşe 
korkar; çünkü arabalar çok hızlı geçmektedir. Ayşe, Ali’ye 

dikkatli olması için seslenir.
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Ali, Ayşe’nin kendisine seslendiğini duyar 
ama arabalar öyle hızlıdır ki, Ali’nin bisikleti sallanmaya 

başlar ve Ali bisikletten düşer. Ayşe, hemen Ali’ye elini uzatır 
ve Ali’yi ayağa kaldırır. Ayşe, Ali’ye nasıl olduğunu sorar. 

Neyse ki, Ali’nin canı çok yanmamıştır; ama bu şekilde bisiklet 
kullanmak da çok tehlikelidir. Ne yapacaklarını düşünmeye 

başlarlar ve Ayşe’nin aklına iyi bir fikir gelir.

Ayşe, çocukların güvenli bir şekilde 
bisiklet kullanmalarını sağlayacak 
bir kanun olması gerektiğini söyler. 

Bu kanunun yapılabileceği tek yer ise 
‘‘Türkiye Büyük Millet Meclisi’’dir.
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Ali, Meclis binasını çok beğenir. 
Ayşe ise Ali’ye, Meclis’in önündeki 

kapılardan ortada olanın Şeref Kapısı 
olduğunu ve Cumhurbaşkanı’nın 
Meclis’e geldiğinde bu kapıdan 

girdiğini anlatır.

‘‘Kanun’’, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından çıkarılan 
ve uyulması gereken kurallara verilen isimdir. Ayşe, tüm taşıtların 
kullandığı yollar yerine, bisikletlere özel yollar olursa, çocukların 
rahatlıkla bisiklet kullanabileceklerini söyler. Peki “Bisiklet Yolu 
Kanunu” nasıl yapılacaktır? Ali, Ayşe’ye Meclis’i hiç görmediğini 
söyleyince, Ali ve Ayşe hem Meclis’i gezmek hem de kanun nasıl yapılır, 
öğrenmek için bisikletlerini yanlarına alarak Meclis’e gelirler.
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Kurtuluş Savaşı Müzesi

1924 yılında kullanılmaya başlanan 2. Meclis 
binası ise 1961 yılına kadar hizmet vermiştir. 
1. Meclis binası gibi bu bina da, Türkiye’nin 
başkenti Ankara’nın Ulus semtindedir. 
Bina, günümüzde ‘‘Cumhuriyet Müzesi’’ 
olarak ziyaretçilerini 
kabul etmektedir.

Ayşe, Ali’ye şu anda kullanılan binanın, 
Meclis’in üçüncü binası olduğunu söyler. 

Büyük Millet Meclisi adıyla 23 Nisan 1920’de 
kurulan  ilk meclis, 1924 yılına kadar 1. Meclis 
binasını kullanmış, ilk Meclis Başkanlığı’na ise 
Mustafa Kemal Paşa’yı seçmiştir.  Günümüzde 

bu güzel bina, ‘‘Kurtuluş Savaşı Müzesi’’ 
olarak hizmet vermektedir.
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Ayşe, çabucak kanun çıkmasını 
isteyen Ali’ye “Genel Kurul Salonu”nu 

gösterir. Kanunlar, Genel Kurul’da
 yapıldığı için, Ali ve Ayşe birlikte 

Genel Kurul Salonu’na giderler.

Ali ve Ayşe, Meclis binasına 
girdiklerinde, Şeref Holü’ne gelirler. 
Ali, Meclis binasının içini de çok beğenir, ancak 
kafasında hala “Bisiklet Yolu Kanunu” vardır. 
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Ali ve Ayşe, Genel Kurul’u daha rahat 
görebilmek için Meclis Başkanı’nın kürsüsüne çıkarlar. 

Burada Ayşe, Ali’ye, Meclis’e verilen “Teklif” ya 
da “Tasarı”nın, Meclis Başkanlığı tarafından ilgili 

komisyona gönderileceğini,  ilgili komisyonda 
görüşüldükten sonra, Genel Kurul’da oylanacağını ve 

yeterli sayıda “Kabul” oyu alırsa, kanuna
dönüşeceğini anlatır.

Genel Kurul  Salonu, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 81 ilinden, halkın 
oylarıyla seçilen 550 milletvekilinin 
kanun yapmak için çalıştığı salondur.  
Bir milletvekili “Kanun Teklifi” hazırlarsa, 
ya da Bakanlar Kurulu yani Hükümet, 
Meclis’e bir “Kanun Tasarısı” ile gelirse, 
kanun yapma çalışmaları başlar.

1514



Cumhurbaşkanı kanunu onaylamazsa, tekrar 
değerlendirilmek üzere Meclis’e gönderir. 
Bu durumda süreç yeniden başlar. Genel 

Kurul’da yeniden oylanan kanun  için yine 
“Kabul” oyları çoğunluktaysa,  Cumhurbaşkanı 
tarafından onaylanan kanun, Resmi Gazete’de  

yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.

Genel Kurul’da kabul edilen kanun, 
Cumhurbaşkanlığı’na gönderilir ve 
Cumhurbaşkanı kanunu onaylayıp 

onaylamayacağına 15 gün içinde karar 
verir.  Eğer Cumhurbaşkanı kanunu 

onaylarsa, Resmi Gazete’de yayımlanan 
kanun, yürürlüğe girer. 
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Çocukların, yollarda güvenli bir şekilde bisiklet 
kullanamadığını farkeden bir milletvekilinin sunduğu 
“Kanun Teklifi”, Genel Kurul’daki tüm milletvekillerinden kabul 
oyu alır. Cumhurbaşkanı’nın onayladığı “Bisiklet Yolu Kanunu”, 
Resmi Gazete’de yayımlanır ve yürürlüğe girer.

Bu kanun sayesinde, çocukların 
bisiklet kullanabileceği yerlerde
“Bisiklet Yolları” yapılması zorunlu 
hale gelir. Ali ve Ayşe, arabalardan 
korkmadan ve güvenli bir şekilde 
bisikletleriyle  gezebildikleri 
için çok mutlu olurlar.
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Sözlük
TBMM veya Meclis : Türkiye Büyük Millet Meclisi.

Genel Kurul : TBMM’nin kanun yapma ve denetleme işlerinin görüşüldüğü, 
tartışıldığı ve karara bağlandığı yer.

Kanun : TBMM tarafından çıkarılan ve uyulması gereken kural.

Kanun Tasarısı : Hükümet tarafından hazırlanan ve Bakanlar Kurulu’nun tüm 
üyelerinin imzalarıyla, TBMM Başkanlığı’na sunulan kanun önerisi.

Kanun Teklifi : En az bir milletvekilinin imzasıyla TBMM Başkanlığı’na 
sunulan kanun önerisi.

Kanunun Yürürlüğe Girmesi : Bir kanunun uygulanmaya başlaması.

Komisyon : Genel Kurul adına inceleme yapmak üzere kurulan ve belirli bir 
sayıda milletvekilinden oluşan kurul.

Resmi Gazete : Hükümet tarafından yayımlanan, karar ve ilanların yer aldığı 
gazete.

Notlar
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SorularBulmaca
1-     Kanun yapılacak tek yer,      dir.

2-               , TBMM tarafından yapılan ve uyulması gereken kurallar bütünüdür.

3-                 , Cumhurbaşkanı’nın Meclis’e geldiğinde girdiği kapıdır.

4-    1. Meclis Binası bugün        Müzesi olarak kullanılmaktadır.

5-    2. Meclis Binası bugün        Müzesi olarak kullanılmaktadır.

6-     Kanunlar,         salonunda yapılır.

7-     TBMM’de                     milletvekili görev alır.

8-     Bir milletvekili tarafından hazırlanan Kanun (a)         veya Bakanlar 
Kurulu’nun hazırladığı Kanun (b)     Meclis Başkanlığı’na sunulduğunda, 
kanun yapma çalışmaları başlar.

9-     Cumhurbaşkanı kanunu onaylayıp onaylamayacağına      gün içinde 
karar verir.

10-  Onaylanan kanun,  Gazete’de yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.
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Hazırlayan: Merve Rida BAYRAKTAR 2322



Ali ve Ayşe gibi senin de iyi bir fikrin var mı? 
Bu fikrin nasıl kanuna dönüşebileceğini biliyor musun? 

Peki hiç TBMM’ye gittin mi? O zaman Ali ve Ayşe’nin 
macerasını  www.tbmmcocuk.gov.tr ’den izle ve onlara 

katıl. Üstelik bu sitede senin için hazırlanmış oyunları da 
oynayabilirsin. Hadi, bekliyoruz!

Cevaplar

1-    Türkiye Büyük Millet Meclisi
2-    Kanun
3-    Şeref Kapısı
4-    Kurtuluş Savaşı
5-    Cumhuriyet
6-    Genel Kurul
7-    Beş yüz elli
8-    (a) Teklifi   (b) Tasarısı
9-    On beş
10-  Resmi 
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